“HTS COMPANY” Shpk

AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“HTS COMPANY?” Shpk.
Sot, me date 09.04.2021, ne nénshkruarit,

Ne baze te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, dhe Ligjit
nr.9723, daté 3.5.2007, ndryshuar me ligjin nr.9916, daté 12.05.2008, ligjin nr.92/2012 dhe ligjin
nt.8/2015 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, ne te nénshkruarit

1. Skénder Cela, 1 lindur né Tepelené, mé 06.04.1968, banues ne Tirané, i identifikuar me Karten
e identitetit me nr 024463069 dhe nr personal G80406050W, e vlefshme deri me date
26.02.2019 me zotési t€ ploté juridike dhe pér t€ vepruar, e identifikuar me cilesine e “ortakut
themelues™

ne baze te rregullimeve te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, dhe
Ligjit nr.9723, daté 3.5.2007, ndryshuar me ligjin nr.9916, daté 12.05.2008, ligjin nr.92/2012 dhe ligjin
nr.8/2015 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, ne te nénshkruarit vendosem té themelojme
Shogériné me Pérgjegjési te Kufizuar te eméruar “HTS COMPANY” Shpk. (me poshté referuar si
“Shogéria”), duke nénshkruar kété Akt Themelimi.

Aktiviteti 1 késaj Shoqgérie do te rregullohet nga Statutl i saj, i cili &shté pjese pérbérése e kétij Akt
Themelimi.

Neni 1
FORMIMI I SHOQERISE

Formohet shoqéria e me pergjegjesi te kufizuar, me emrin
“HTS COMPANY” Shpk.

me ortake themelues:

1. Skénder Cela, i lindur né Tepelené, mé 06.04.1968, banues ne Tirang, i identifikuar me Karten
e identitetit me nr 024463069 dhe nr personal G80406050W, e vlefshme deri me date
26.02.2019 me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, e identifikuar me cilesine e “ortakut
themelues™

Neni 2
SELIA E SHOQERISE

Selia zyrtare e Shogerise ndodhet ne adresen: Rruga “Tish Dahia”, Kika 2, shkalla nr.3, kati 5, apt.22,
Tirane.
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Adresa e shogétisé me gellim komunikimin elektronik eshte: celaskender@gmail.com.

Adresat elektronike te ortakeve do te jene si me poshte:
celaskender@gmail.com.

Me vendim te Asamblese se Ortakeve, selia e shoqerise mund te transferohet ne nje rajon tjeter brenda
territorit te Republikes se Shqiperise. Gjithashtu, shoqeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te
gjithe territorin e Republikes se Shqiperise apo dhe jashte tij.

Neni 3
KOHFEZGJATJA E VEPRIMTARISE. EKONOMIKE

Kohézgjatja e veprimtarisé se Shoqérisé éshté e pakufizuar dhe fillon ge prej datés se regjistrimit te saj
ne Qendrén Kombétare te Bisnezit.

Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti i veprimtarisé se shoqérisé gjate ushtrimit te aktivitetit te saj do te kryeje:

- Projektim dhe Mbikqyrje-Kolaudim te punimeve te zbatimit, si punime germimi ne toke,
ndertime civile dhe industriale, rikonstruksion, mirembajtje godinash civile, industriale, veshje
fasada, rruge, autostrada, hekurudha etj.

- NP- I Punime germimi ne toke. NP-2 Ndertime civile dhe industriale. NP-3 Rikonstruksion
dhe mirembajtje godinash civile e industriale, veshje fasada. NP-4 Rruge autostrada, ura,
mbikalime, hekurudha, linja tramvaji, metro, hekurudhe me kavo dhe pista aeroportuale.
NP-5 Punime nentokesore, ura e vepra arti. NP-6a Diga te cdo lloj madhesie. NP-6b Diga te
vogla (diga me lartesi deri 10 m ose me vellim uji te grumbulluar deri 1 milion m3 ose gjatesi
kurore dige deri 500 ml). NP-6¢c Tunele hidroteknike. NP-7a Ujesjelles, kanalizime, vepra
kullimi e vaditje. NP-7b Vepra naftesjelles-gazsjelles-vajsjelles. NP-8 Ndertime detare dhe
punime thellimi ne uje. NP-9 Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe
bonifikime. NP-10 Ndertimi i impianteve per prodhimin e energjise elektrike. NP- 11 Ndertime
per nenstacionet, kabinat e transformatoreve, linja e tensionit te larte e te mesem dhe
shperndarjen e energjise. NP-12 Punime te inxhinierise se mjedisit.

- NS-1 Punime per prishjen e ndertimeve. NS-2 Impiante hidro-termosanitare dhe mirembajtja
e tyre. NS-3 Impiante ngritese dhe transportues (ashensore, shkalle, levizese, transportues).
NS- 4 Punime rifiniture te muratures dhe te lidhura me to, rifiniture me materiale druri,
plastike, metalike dhe xhami dhe rifiniture te natyres teknike ndertuese. NS-5 Impiante te
sinjalistikes ndricuese te trafikut. NS-6 Sinjalistika rrugore jo ndricuese. NS-7 Barrierra dhe
mbrojtje rrugore. NS-8a Ndertime parafabrikat beton arme. NS-8b Struktura metalike NS-8c
Struktura druri. NS-9 Punime strukturore speciale. NS-10 Shtresa dhe mbistruktura speciale.
NS-11 Punime mbi shina dhe traversa. NS-12 Impiante teknologjike, termike dhe te
kondicionimit. NS-13 Impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni. NS-14 Impiante te
brendshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni TV etj. NS-15 Pastrimi i ujerave detare, ligenore
dhe lumore. NS-16 Ndertimi i impianteve te ujit te pijshem dhe pastrimit te tj. NS- 17
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Ndertimi i impianteve te grumbullimit dhe trajtimit te mbetjeve urbane. NS-18 Punime
topogjeodezike. NS-19 Sistemet kundra zhurmes per infrastruk-ture. NS-20 Shpime
gjeologoinxhinierike, puse e shpime per uje. NS-21 Impiante te trajtimit te ujerave te zeza.

- Kat1 Projektim Urbanist, Kat.2 Projektim Arkitekt, Kat.3 Projektues Konstruktor Kat.4
Projektues Instalator, Kat.5 Projektues vepra hidraulike Kat.6 Projektues rruge-hekurudha,
Kat.7 Projektim ura dhe vepra arti, Kat.8 Projektues gjeodet, Kat 9 Studim gjeologo-
inxhinierik-hidrogjeologjik, Kat.10 projektim i impianteve te prodhimit dhe shperndarjes se
energjise elektrike, Kat.11 Projektimte sinjalizimit rrugor, Kat.12 Studime te sizmologjise
inxhinierike, Kat.13 Studime e projektime te ndertimit dhe mbylljes se venddepozitimeve te
mbetjeve te ngurta urbane, Kat. 14 Studime e projektime te ndertimit te impianteve te trajtimit
te ujerave te zeza.

- Hartim projekti dhe mbikqyrje punimesh per resataurimin e objekteve ge jane monument
kulture si dhe Mbikqytje te mirembajtjes.

- Auditim mjedisor dhe ekspertize ne vleresimin e ndikimit ne mjedis ne te gjitha fushat e
ndertimit dhe teknologjite me ndikim ne mjedis. Ndertime turistike, bujgesore, etj dhe
kompletim me instalimet e nevojshme.

- Ekspert privat zjarrfikes.

- Konsulence teknike, sherbime, projektim e zbatim, revizion dhe tregtim ne fushat punime
topogjeodezike, gjeodezi inxhinierike, hartografi, fotogrametri, rivelime topografike, punime
topogjeodezike, sistemet e informacioneve gjeografike. Vlersim Pasurie per Toke dhe
Ndertesa. Akte Ekspertimi per Gjykate.

- Punime per gjelberim, mbareshtim pyjesh, kryerjen e sherbimit per sperkatjen me herbicide
kunder semundjeve te ndryshme, mbrojtjen e druve frutor nga parazitet dhe mbrojtja e
bimesise me metoda biologjike.

- Master plane studime plane rajonale urbanistike, plan rregullus te pergjithshem per gqendera te
banuara dhe gytete.

- Mbikqgyrja dhe kolaudimi i punimeve te ndertimit, etj. grumbullim dhe tregtim i skrapit,
shkaterrim i mjeteve te skrapit, import e eksport brenda dhe jashte vendit.

- Tregti me shumice dhe pakice i materialeve te ndertimit, industriale, makineri dhe pajisje,
transport per vete dhe per te tretet. Import - eksport. Per kryerjen e veprimtarise se saj shoqgeria
do te hape njesi tregtimi, sherbimi, do te bashkepunoje me persona fizike e juridike vendas
dhe te huaj.

Neni 5
KAPITALI I SHOQERISE

5.1. Kapitali fillestar 1 shoqérisé éshté 1.000.000 (nje milion) leke, i ndaré né 1 (nje) pjese nepermjet

ortakeve sipas vlerave.

5.2. Kapitali do te depozitohet ne llogariné e shogerise ne formim e siper. Kapitali i shogérisé prej
1.000.000 (nje milion) leke i ndaré eshte nenshkruar plotesisht nga ortaket e shoqerise, ku shuma prej
1.000.000 (nje milion) leke ose 100 % e vlerés se kapitalit themeltar, vleresuar ne 1 pjese, do te
depozitohet nga ortaket si me poshte:

- Skénder Cela, zotéron 1 (nje) pjese te kapitalit me vlere prej leke 1.000.000 (nje milion) Leké, e
cila perfageson 100 % e vleres se kapitalit themeltar;
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Neni 7

Kapital ishoqérisé mund te shtohet dhe te zvogelohet bazuar dhe ne perputhje te plote me dispozitat
perkatese qe parashikohen nga Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, 1
ndryshuar.

Cdo vendim pér zmadhimin e kapitalit te shoqerise do te perfshije ne hollesi kushtet dhe afatet e

pageses.
Kapitali mund te shtohet me ane te kontributeve ne para dhe kontributeve ne natyre.

Ortaket themelues gézojné te drejtén e parablerjes mbi ¢do transferim te propozuar te kuotave ne
raport me kuotat ge ata zotérojné ne kapitalin e shoqérisé.

Kapitali i shoqérisé mund té rritet ne te ardhmen, edhe népérmjet nénshkrimit dhe shlyerjes se kuotave
te reja nga ortake te rinj bazuar dhe ne pérputhje te plote me dispozitat pérkatése qe parashikohen nga
Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”.

Neni 6
Shoqéria drejtohet dhe administrohet nga organet e saj jan€ si me poshté:
1. Asambleja e Pergjithshme
2. Administratori.

Administrator 1 shoqérisé eshte Skénder Cela, i lindur né Tepelené, mé 06.04.1968, banues ne
Tirané, i identifikuar me Karten e identitetit me nr 024463069 dhe nr personal G80406050W, e
vlefshme deri me date 26.02.2019 me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar.

Kompetencat e Asamblesé se Ortakeve dhe te Administratorit jané te pércaktuara ne Statutin e

shoqérisé.
Neni 7

Ortaket dhe punonjésit e shoqérisé jané te detyruar ge te ruajné sekretin e dokumentacionit dhe te
informacionit si dhe eksperiencén e realizuar brenda kontekstit te shoqérisé dhe te evitojné pérhapjen
e tyre qofte dhe pjesérisht.

Neni 8
MARREDHENIET E PUNES

Marrédhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés se se punés dhe legjislacionit te punés ne fugi.
Shoqéria private merr pérsipér te respektoje rregullat ne fugi te punésimit dhe te punésuarit jané te
detyruar qe te respektojné Statutin e késaj shogérie dhe rregullat e brendshme te saj. Te punésuarit
duhet te pérgjigjen pér demet qe i shkaktojné késaj shoqérie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas
ligjit.
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Neni 9
KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA E SEKRETIT

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike pérmbajtja e tyre per te tretet e te
gjitha akteve dhe dokumenteve ge jané pércaktuar si te tilla nga administratoret e késaj shoqgérie.

Neni 10
Ne se shogéria do te likuidohet atéheré do te caktohet njé komision likuidimi ge do te parashtroje njé

bilanc likuidimi pér miratim.

Neni 11
EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL

Kontrolli mbi veprimtariné e Administratorit, veprimtarin€ e tij si dhe gjithé aktivitetin e shoqérisé 1
besohet nje eksperti ose revizori kontabél. Ky ekspert do te qéndrojé ne detyre per aq sa pércaktohet
me ligj dhe mund te rizgjidhet. Asambleja e Ortakeve cakton dhe shpérblimin pérkatés kur nuk ka
norma te vecanta ligjore.

Neni 12
BILANCI DHE FITIMET

Veprimtaria ekonomike e shoqgérisé do te mbyllet ne dt. 31 Dhjetor te ¢do vitl. Administratori merr
masa pér hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim - humbje dhe inventar. Pasi vecohen fondet
si me sipér dhe paguhen detyrimet fiskale, te ardhurat qe mbeten ndahen midis ortakeve dhe mund te
transferohen lirisht jashté shtetit sipas dispozitave pérkatése ligjore.

Neni 13
Cdo mosmarréveshje qe lind ndérmjet ortakut ne lidhje me keté marréveshje apo Shogériné (pérveg
atyre personale apo qe nuk kane te béjné me Shogéring), do te zgjidhet me mirékuptim dhe do te
diskutohet ne ményre te drejtpérdrejté ndérmijet paléve te interesuara.
Ne rast se nuk arrihet ne njé zgjidhje me mirékuptim te mosmarréveshjes, ¢éshtja do t'i kaloje pér
gjykim Gjykatés se Shkalles se Pare Tirane.

Neni 14
Ky akt themelimi, si konfirmim 1 vullnetit te ortakeve themelues, nénshkruhet rregullisht prej tyre ne

Tirané, sot mé 09.04.2021.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE: “HTS COMPANY” Shpk

SKENDER CELA

\// Ceralel (4 /
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STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“HTS COMPANY* Shpk

Ne baze te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar, dhe Ligjit
nr.9723, daté 3.5.2007, ndryshuar me ligjin nr.9916, daté 12.05.2008, ligjin nt.92/2012 dhe ligjin
nr.8/2015 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, ne te nénshkruarit:

1. Skénder Cela, i lindur né Tepelené, mé 06.04.1968, banues ne Tirané, i identifikuar me Karten
e identitetit me nr 024463069 dhe nr personal G80406050W, e vlefshme deri me date
26.02.2019 me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, e identifikuar me cilesine e “ortakut
themelues™

shpallim si me poshté vijon:
FORMIMI, SELIA KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Neni 1

Formohet Shogéria e me Pérgjegiési te Kufizuar, me emrin “HTS COMPANY?” Shpk, me ortake themelues:

Skénder Cela, 1 lindur né Tepelené, mé 06.04.1968, banues ne Tirané, i identifikuar me Karten e
identitetit me nr 024463069 dhe nr personal G80406050W, e vlefshme deri me date 024463069 me
zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, e identifikuar me cilesine e “ortakut themelues”

Neni 2

Emri i plote i shoqérisé qe perdoret ne dokumente e saj zyrtare eshte “HTS COMPANY” Shpk.
Emertimi tregtar i shoqérisé éshté: “HTS COMPANY” Shpk.

Neni 3

Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet ne adresen: Rruga “Tish Dahia”, Kika 2, shkalla nr.3, kati 5, apt.22,
Tirane

Adresa e shogérisé me gellim komunikimin elektronik eshte: celaskender@gmail.com

Adresat elektronike te ortakeve do te jene si me poshte:

celaskender@gmail.com

Me vendim te Asamblese se Ortakeve, selia e shoqérisé mund te transferohet ne nje rajon tjeter brenda
territorit te Republikés se Shqipérisé. Gjithashtu, shoqeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te
gjithe territorin e Republikes se Shqiperise apo dhe jashte tij.

Neni 4

Kohézgjatja e veprimtarisé se Shoqérisé éshté e pakufizuar dhe fillon qge prej datés se regjistrimit te saj
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ne Regjistrin Tregtar prane Qendres lombetare te Bisnezit (QKB)
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Neni 5

Objekti i veprimtarisé se shoqérisé gjate ushtrimit te aktivitetit te saj do te jete:

- Projektim dhe Mbikqyrje-Kolaudim te punimeve te zbatimit, si punime germimi ne toke,
ndertime civile dhe industriale, rikonstruksion, mirembajtje godinash civile, industriale, veshje
fasada, rruge, autostrada, hekurudha etj.

- NP- I Punime germimi ne toke. NP-2 Ndertime civile dhe industriale. NP-3 Rikonstruksion
dhe mirembajtje godinash civile e industriale, veshje fasada. NP-4 Rruge autostrada, ura,
mbikalime, hekurudha, linja tramvaji, metro, hekurudhe me kavo dhe pista aeroportuale.
NP-5 Punime nentokesore, ura e vepra arti. NP-6a Diga te cdo lloj madhesie. NP-6b Diga te
vogla (diga me lartesi deri 10 m ose me vellim uji te grumbulluar deti 1 milion m3 ose gjatesi
kurore dige deri 500 ml). NP-6c Tunele hidroteknike. NP-7a Ujesjelles, kanalizime, vepra
kullimi e vaditje. NP-7b Vepra naftesjelles-gazsjelles-vajsjelles. NP-8 Ndertime detare dhe
punime thellimi ne uje. NP-9 Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe
bonifikime. NP-10 Ndertimi 1 impianteve per prodhimin e energjise elektrike. NP- 11 Ndertime
per nenstacionet, kabinat e transformatoreve, linja e tensionit te larte e te mesem dhe
shperndarjen e energjise. NP-12 Punime te inxhinierise se mjedisit.

- NS-1 Punime per prishjen e ndertimeve. NS-2 Impiante hidro-termosanitare dhe mirembajtja
e tyre. NS-3 Impiante ngritese dhe transportues (ashensore, shkalle, levizese, transportues).
NS- 4 Punime rifiniture te muratures dhe te lidhura me to, rifiniture me materiale druri,
plastike, metalike dhe xhami dhe rifiniture te natyres teknike ndertuese. NS-5 Impiante te
sinjalistikes ndricuese te trafikut. NS-6 Sinjalistika rrugore jo ndricuese. NS-7 Barrierra dhe
mbrojtje rrugore. NS-8a Ndertime parafabrikat beton arme. NS-8b Struktura metalike NS-8¢
Struktura druri. NS-9 Punime strukturore speciale. NS-10 Shtresa dhe mbistruktura speciale.
NS-11 Punime mbi shina dhe traversa. NS-12 Impiante teknologjike, termike dhe te
kondicionimit. NS-13 Impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni. NS-14 Impiante te
brendshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni TV etj. NS-15 Pastrimi i ujerave detare, ligenore
dhe lumore. NS-16 Ndertimi i impianteve te ujit te pijshem dhe pastrimit te tij. NS- 17
Ndertimi i impianteve te grumbullimit dhe trajtimit te mbetjeve urbane. NS-18 Punime
topogjeodezike. NS-19 Sistemet kundra zhurmes per infrastruk-ture. NS-20 Shpime
gjeologoinxhinierike, puse e shpime per uje. NS-21 Impiante te trajtimit te ujerave te zeza.

- Kat.1 Projektim Urbanist, Kat.2 Projektim Arkitekt, Kat.3 Projektues Konstruktor Kat.4
Projektues Instalator, Kat.5 Projektues vepra hidraulike Kat.6 Projektues rruge-hekurudha,
Kat.7 Projektim ura dhe vepra arti, Kat.8 Projektues gjeodet, Kat 9 Studim gjeologo-
inxhinierik-hidrogjeologjik, Kat.10 projektim i impianteve te prodhimit dhe shperndarjes se
energjise elektrike, Kat.11 Projektimte sinjalizimit rrugor, Kat.12 Studime te sizmologjise
inxhinierike, Kat.13 Studime e projektime te ndertimit dhe mbylljes se venddepozitimeve te
mbetjeve te ngurta urbane, Kat. 14 Studime e projektime te ndertimit te impianteve te trajtimit
te ujerave te zeza.

- Hartim projekti dhe mbikqyrje punimesh per resataurimin e objekteve ge jane monument
kulture si dhe Mbikqytje te mirembajtjes. —
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- Auditim mjedisor dhe ekspertize ne vleresimin e ndikimit ne mjedis ne te gjitha fushat e
ndertimit dhe teknologjite me ndikim ne mjedis. Ndertime turistike, bujqesore, etj dhe
kompletim me instalimet e nevojshme.

- Ekspert privat zjarrfikes.

- Konsulence teknike, sherbime, projektim e zbatim, revizion dhe tregtim ne fushat punime
topogjeodezike, gjeodezi inxhinierike, hartografi, fotogrametri, rivelime topografike, punime
topogjeodezike, sistemet e informacioneve gjeografike. Vlersim Pasurie per Toke dhe
Ndertesa. Akte Ekspertimi per Gjykate.

- Punime per gjelberim, mbareshtim pyjesh, kryerjen e sherbimit per sperkatjen me herbicide
kunder semundjeve te ndryshme, mbrojtjen e druve frutor nga parazitet dhe mbrojtja e
bimesise me metoda biologjike.

- Master plane studime plane rajonale urbanistike, plan rregullus te pergjithshem per gendera te
banuara dhe gytete.

- Mbikqyrja dhe kolaudimi i punimeve te ndertimit, etj. grumbullim dhe tregtim i skrapit,
shkaterrim 1 mjeteve te skrapit, import e eksport brenda dhe jashte vendit.

- Tregti me shumice dhe pakice 1 materialeve te ndertimit, industriale, makineri dhe pajisje,
transport per vete dhe per te tretet. Import - eksport. Per kryerjen e veprimtarise se saj shoqeria
do te hape njesi tregtimi, sherbimi, do te bashkepunoje me persona fizike e juridike vendas
dhe te huaj.

KAPITALI I SHOQERISE
Neni 6

6.1 Kapitali fillestar 1 shoqérisé éshté 1.000.000 (nje milion) leke, e ndaré né 1 (nj€) pjese nepermjet
ortakeve sipas vlerave te percaktuara ne piken 6.2 te ketij statuti.

6.2. Kapitali i shoqérisé prej 1.000.000 (nje milion) leke i ndaré eshte nenshkruar plotesisht, ku shuma
prej 1.000.000 (nje milion) leke ose 100 % e vlerés se kapitalit themeltar, vleresuar ne 1 pjese, do te
zoterohet nga ortaket si me poshte:

= Skénder Cela, zotéron 1 (nje) pjese te kapitalit me vlere prej leke 1.000.000 (#je milion) Lek, e cila
perfageson 100 % e vleres se kapitalit themeltar;
Neni 7

Kapital ishoqérisé mund te shtohet dhe te zvogelohet bazuar dhe ne perputhje te plote me dispozitat
perkatese qe parashikohen nga Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”.

Cdo vendim pér zmadhimin e kapitalit te shogerise do te perfshije me hollesi kushtet dhe afatet e

pageses.
Kapitali mund te shtohet me ane te kontributeve ne para dhe kontributeve ne natyre.

Ortaket themelues gézojné te drejtén e parablerjes mbi cdo transferim te propozuar te kuotave ne
raport me kuotat qe ata zoterojne ne kapitalin e shogerise.
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Kapitali i shogérisé mund té rritet ne te ardhmen, edhe népérmjet nénshkrimit dhe shlyerjes se kuotave
te reja nga ortake te rinj bazuar dhe ne perputhje te plote me dispozitat perkatese qe parashikohen nga
Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI
Neni 9

Shoqéria tregtare deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave qe pérmban ky Statut si dhe te
legjislacionit shqiptar ne fuqi. Ajo konsiderohet e krijuar ne datén e regjistrimit ne Qenden Kombetare
te Regjistrit.

Neni 10

Ortaket e shoqérisé me krijimin e késaj shogérie pjesén e kapitalit te derdhur prej tyre nuk mund t’a
térheqin.

Neni 11

Kuotat e ¢do anétari pérputhen me pjesén e tyre ne kapitalin e shoqgérisé. Kuotat e tij anétari i shoqérisé
mund t'ua ofroje te treteve. Anétaret e shoqérisé kane pérparési pér blerjen e kuotave pérpara
personave te trete jashté shogérisé. Ortaku ge déshiron te transferoje ose te shesé kuotat e tij 1 drejton
njé kérkesé me shkrim Asamblese se ortakeve duke saktésuar ¢mimin e shitjes, 1 cili duhet te jete 1
arsyeshém dhe te jete 1 njéjte me até ge do t'1 ofrohet dhe njé personi te trete jashté shogérisé si dhe
te dhénat e blerésit. Asambleja e Ortakeve pérgjigjet brenda 30 ditéve nga data e njoftimit dhe duhet
t'ua transmetoje ortakeve te tjeré keté kérkesé dhe ortaket e tjeré duhet te japin nje pérgjigje brenda 3
muajve. Edhe e drejta e pérparésisé pér transferimin ose shitjen e kuotave duhet te ushtrohet me
shkrim duke ju drejtuar Asamblese se Ortakeve.

E drejta e pérparésisé pér transferimin ose shitjen e kuotave éshté ne proporcion me kuotat qe zotéron
secili prej ortakeve ne kété shoqéri. Asambleja e Ortakeve pasi ka kaluar afati prej 3 muajsh, brenda
30 ditéve i komunikon ortakut ge shet kuotat e tij vendimin e ortakeve te tjeré per te blere te gjithé
ose pjesérisht kuotat e tij. Ne rast se kuotat nuk shiten brenda shoqgrisé, atéheré kéto kuota brenda
90 ditéve i ofrohen personave te trete jashté shoqérisé. Transferimi dhe shitja e kuotave duhet te béhen
me akte noteriale dhe njé kopje e kétij akti duhet te depozitohet ne librin e Ortakeve.

Te gjitha transferimet e kuotave kane efekt mbi shoqériné qe nga moment 1 regjistrimit ne librin e
Ortakeve dhe ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 12

Emértimi 1 shoqérisé tregtare duhet te pérmendet ne te gjitha aktet e nxjerra nga kjo shoqgéri dhe ge ju
drejtohen te tretéve. Shoqéria ka vulén e saj me madhési te zakonshme dhe me pérmbajtjen pérreth

saj.
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Neni 13
Organet e shoqérisé jané:

1-  Asambleja e Pergjithshme
2-  Administratori/et.

ASAMBLEJA E PREGJITHSHME
Neni 14

Organi me i larte vendimarres i shoqérisé éshté Asambleja e Pergjithshme. Ajo mblidhet per te marre
vendimet qe 1 takojne Asamblese sipas statutit dhe legjislacionit ne fuqi.

Asambleja e Ortakeve vendos me shumice te thjeshte te votave te ortakeve te pranishem ne mbledhje,
nese mblidhet kuorumi i parashikuar nga ligji per shogerite tregtare (Shumica e Zakonshme) per
ceshtjet e meposhtme:

- Percaktimi i politikave dhe procedurave te veprimtarise se shoqerise
- Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve te performances
- Miratimi i rregulalve te brendshme te funksionimit te shoqerise
- Ceshtje te tjera te percaktuara nga legjislacioni
- Emerimi dhe shkarkimi i administratorit/ve
- Emerimii ekspertit/ ve Kontabel te Autorizuar
- Miratimi i shperblimeve ne lidhje me administratorin/ administratoret, ekspertin/et kontabel
te autorizuar dhe per cdo organ tjeter drejtues.
- Perfaqesimi 1 shogerise ne procedura gjyqesore dhe procedura te tjera kunder
administratorit/eve te saj.
Asambleja e Ortakeve vendos me %: e votave te ortakeve te pranishem ne mbledhje, nese mblidhet
kuorumi i parashikuar nga ligji per shogerite tregtare (Shumica e Cilesuar) per ceshtjet e meposhtme

te shoqerise dhe per cdo ceshtje tjeter qe sipas ligjit duhet te miratohet me shumice te cilesuar:

- Ndryshime te ketij statuti

- Zmadhimi dhe zvogelimi i 1 kapitalit te regjistruar

- Perfundimi i veprimtarive te shoqerise, ristrukturimi dhe prishja e saj

- Shperndarja e fitimit vjetor dhe caktimi i rezervave
Asambleja e Ortakeve do té mblidhet té paktén njé heré né vit brenda 6 (gjasht€) muajve t€ paré té
secilit vit kalendarik pér t€ miratuar pasqyrat financiare té vitit té kaluar financiar té Shogerise.
Asambleja e Ortakeve duhet té thirret né rastet e parashikuara né Ligjin pér Shoqérité Tregtare.

Asambleja e Ortakeve si patim thérritet nga Administratori/et, por mund té thirret me ané té njé
kérkese me shkrim edhe nga Eksperti Kontabél i Autorizuar i shogerise, njé likuidator 1 eméruar pér
té likuiduar shogerine, njé ose mé shumé ortake qé kontrollojné sé bashku té paktén 10 % (dhjete
perqind) té kapitalit t€ shogerise ose ¢do individ tjetér né pérputhje me kérkesat e Ligjit pér Shoqgérité
Tregtare.
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Njoftimi pér thirrjen e Asamblesé sé ortakeve pérmban rendin e dités, datén, orarin dhe vendin e
mbledhjes dhe céshtje t€ tjera t€ pércaktuara né nenet pérkatése té Ligjit pér Shoqérité Tregtare dhe

duhet t'u dérgohet ortakeve té paktén 21 (njézet e nj€) dité pérpara datés sé parashikuar té€ mbledhjes
me ané té postés me lajmérim marrje, postés korrier, faksit ose postés elektronike.

Kur asambleja e ortakeve nuk eshte thirrur ne perputhje me kete nen, ajo mund te matre vendime te
vlefshme nese te gjithe ortaket jane dakort per te marre vendime, pavaresisht parregullsise ne njoftim
te asamblese.

Asambleja e ortakeve zhvillohet né seliné e shoqgerise apo ne nje adresé tjeter qe percaktohet ne
njoftimin per mbledhjen e asamblese.

Cdo ortak ka té drejtén pér t'u pérfagésuar nga njé person tjetér né pérputhje me Ligjin pér Shogérité
Tregtare.

Vendimet e asamblese se ortakeve té€ miratuara né pérputhje me Ligjin pér Shogérité Tregtare dhe kétij
Statuti jané detyruese pér shogerine.

Procesverbali i cdo Asambleje té ortakeve do té mbahet né pérputhje me Ligjin pér Shoqérité Tregtare
dhe do té nénshkruhet nga te gjithe ortaket e pranishem ne mbledhje ose nga nje noter publik nése ky
1 fundit éshté njoftuar dhe éshté 1 pranishém né mbledhje. Cdo ortak ka te drejte per te kerkuar njé
pérmbledhje té sakté té géndrimit té bj.

Proces verbali i mbledhjes se Asamblese se Ortakeve mbahet nga Administratori ose nje nga
administratoret. Administratori ge mban proces verbalin e asamblese se ortakeve ka te drejten qe té
léshoje njé kopje té proces verbalit té lartpérmendur.

Asambleja e Ortakeve mblidhet nga ¢do anétar i shoqérisé qe pérfagéson te paktén 5% te kapitalit te

shoqérisé.

Ne qofte se Asambleja éshté mbledhur sipas rregullave te caktuara ajo mund te marre vendim kur ¢do
anétar i shoqérisé éshté prezent dhe nuk kundérshton mbledhjen e Asamblesé. Cdo anétar i shoqérisé
ka te drejte te vere ne rendin e dités problemin ge ai déshiron. Pér keté duhet te informohen anétaret
3 dite pérpara.

TE DREJTAT E ASAMBLESE
Neni 15
Asambleja e pergjithshme ka drejtat e méposhtme:

- Ka te drejte te beje ndryshime ne statut ne rast kur jané dakord ortaket qe pérfaqésojné tre te
katértat e kapitalit themeltar.

- Ka te drejte te miratoje pasqyrat financiare té shogérisé dhe te beje ndarjen e fitimit (pas tatimit
dhe rezervave ligjore).

- Ajo eméron administratoret, ekspertin/et kontabél te autorizuar.
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- Ajo ka te drejte te beje pérjashtimin e njé ortaku nga shoqéria pér rastet e parashikuara ne ligj st
dhe ne rregulloren e brendshme te shoqérisé.

- Ajo aprovon cdo lloj veprimi financiar e me ligj dhe me marréveshje lihet ne kompetence te
Asamblesé se ortakeve.

- Pércakton shpérblimin pér administratorin/et, ekspertet kontabel te autorizuar.

- Miraton transferimin e kuotave te ortake te trete.

- Ben lidhjen e kontratave pér dhénie dhe marrje te drejtash ose ekskluzivitet per tregtimin dhe
prodhimin e mallrave te shoqérisé si dhe kontrata ne lidhje me organet shtetérore pér
pjesémarrjen ne tender, ankande ose aktivitete te tjera te réndésishme.

- Realizon bletje, shitje si dhe tjetérsim te pasurive te paluajtshme te shoqgérisé etj.

Emertimi i shoqgerise mund te ndryshoje vetem me vendim te ortakeve te saj.

Neni 16

Asambleja e zakonshme mblidhet te paktén 1 here ne vit, brenda 6 muajve nga dita e mbylljes se
veprimtaris€ vjetore.

Asambleja e pergjithshme thitret kur Administratori/et e shohin te arsyeshme ose kur kérkohet nga
ortaket qe pérfagésojné te pakten 5 % te kapitalit te shoqérisé. Ne kété rast Administratori/et kane te
drejte te vendosin ditén e mbledhjes jo me larg se 30 dite nga dita e kérkesés.

Neni 17

Kur pjesémarrja ne asamble éshté normale vendimet qe merren brenda kufijve te ligjeve jané te
detyrueshme per te gjithe, edhe per ata qe nuk kane diskutuar edhe pér ata gqe nuk jané dakord.

Cdo ortak mund te pérfagésohet nga njé ortak tjetér qe nuk éshté administrator. Asnjé i dérguar nuk
mund te pérfagésoje me shume se njé ortak.

Ne Asamblené e Ortakeve marrin pjese nese éshté e nevojshme pér te dhene mendim pa te drejte vote

eksperte, revizore etj.
Neni 18
Asambleja e ortakeve merr vendime te vlefshme ne rastet e parashikuara me poshté:

Ne rastin e martjes se vendimeve, ge kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja e ortakeve mund
te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te drejte vote, qe zoterojne me
shume se 50 perqind te kuotave. Ne rastin kur asambleja e ortakeve duhet te vendose per ceshtje, te
cilat kerkojne shumice te kualifikuar, ajo mund te marre vendime te vlefshme vetem ne se ortaket qe
zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te votave jane te pranishem personalisht ose te
pérfagésuar nga persona te trete me prokure te posagme. Nese asamblea e ortakeve nuk mund te
mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit, asambleja e ortakeve mblidhet perseri jo me vone se 30
dite, me te njejtin rend dite.

Me petjashtim te rasteve kur statuti parashikon nje shumice me te larte, asambleja e ortakeve vendos
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me tri te katertat e votave te ortakeve pjesmarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin
e kapitalit te regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogerise.

Me petjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligj ose statut, per ceshtjet e tjera asamblea e

ortakeve vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesmarres.

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligj, vlefshmeria e vendimeve ge percaktojne
detyrime shtese mbi ortaket, apo vendimet qe kufizojne te drejtat e tyre, te parashikuara ne ligj ose
statut, kushtezohet nga miratimi i ortakut perkates.

Neni 19

Marrja e vendimeve te Asamblesé se ortakeve, mbajtja e procesverbaleve dhe te gjitha dokumentet e
tjera qe kane te béjné me te duhet te béhen sipas legjislacionit ne fuqi pér keté gellim.

ADMINISTRIMI
Neni 20

20.1 Shogeria mund te kete njé ose mé shumé administratoré. Administratori/et kane te drejte qe te
gjitha kompetencat sipas ketij statuti t'i ushtrojné se bashku apo veg e veg sipas vendimit perkates te
Asamblese se Ortakeve duke gene sipas rastit pergjegjes individualisht ose solidarisht ndaj shoqérisé
apo te treteve.

20.2 Administratori/et qéndrojné ne detyre pér njé periudhe kohore prej 5 vjet. Asambleja e ortakeve
ka te drejten e zgjatjes apo shkurtimit te ketij afati sipas vendimit te saj, pa gene nevoja qe ky vendim
te argumentohet me arsye, dokumente apo cdo lloj tjeter justifikimi.

20.3 Administratori/et kane te gjitha kompetencat per te vepruar ne emer te shogerise dhe per ta
perfagesuar shogerine ne marredhenje me te tretet me pérjashtim te kompetencave qe ligji dhe ky
statut 1 shoqérisé u’a jep shprehimisht ortakeve apo asamblese se ortakeve.

20.4 Fillimisht per nje afat te papercakinar shoqéria do te administrohet nga nje administrator i vetem 1
cili caktohet ne statutin e shoqérisé dhe me pas ratifikohet brenda 30 diteve kalendarike nga Asambleja
e Ortakeve. Nese Aambleja e pergjithshme nuk vendos per shtimin e numrit te administratoreve, afati
i gendrimit ne kete detyre i administratorit te pare caktohet ne 5 vjet.

20.5 Administrator i shogérisé eshte Skénder Cela, i lindur né Tepelené, mé 06.04.1968, banues ne Tirang, i
identifikuar me Karten e identitetit me nr 024463069 dhe nr personal G80406050W, e vlefshme deri me date
26.02.2019 me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar.

Neni 21
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21.1 Ne té gjitha kontratat me te tretet, ne te gjithe transaksionet dhe veprimet me te tretet shoqeria
perfagesohet nga administratori i vetem apo nga dy administratore te perbashket nese administratoret
e shogerise jane me shume se nje.

KUFIZIMET E KOMPETENCAVE TE ADMINITRATORIT/VE:
Neni 22

Ne veprimet bankare, shoqeria perfagesohet nga Administratori i shoqerise. Ai ka te drejte te delegoje
vetem te drejten e depozitimit te fondeve nga arka e kompanise ne llogarine bankare duke e njoftuar
kete bankave me shkrese te thjeshte (pa gene nevoja per noterizim). E drejta e terheqgjes se fondeve
ne cash dhe e drejta e transferimit te fondeve nuk mund te delegohet personave te tjere, nese nje gje
e tille nuk behet me vendim te asamblese se ortakeve dhe 1 behet e ditur bankes me akt noterial.
Administratori ka te drejtén e pérfagésimit pér transaksione ge nuk kalojné shumén prej 20.000
(njezete mije) Euro, dhe per cdo veprim pertej késaj shume administratori do te mund te kryeje
veprimet vetém bazuar ne vendimin e asamblesé se ortakeve me shumice te cilésuar.

Neni 23

Administratoret jané te detyruar te organizojne mbajtjen e librave kontabel, raportimin financiar sipas

standardeve ne fuqi dhe kerkesave te autoriteteve tatimore dhe autoriteteve te tjera.
MARREDHENIET E PUNES
Neni 24

Marrédhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés se punés dhe legjislacionit te punés ne fuqi.
Shogéria merr pérsipér te respektoje rregullat ne fuqgi te punésimit dhe te punésuarit jane te detyruar
ge te respektojné Statutin e késaj shoqérie dhe rregullat e brendshme te saj. Te punésuarit duhet te
pérgjigjen per demet qe 1 shkaktojné késaj shoqérie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA E SEKRETIT
Neni 25

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike pérmbajtja e tyre per te tretet e te
gjitha akteve dhe dokumenteve qe jane pércaktuar si te tilla nga administratoret e késaj shoqérie.

EKSPERTET KONTABEL
Neni 26
Auditimi e pasqyrave financiare te shoqerise 1 besohet nje eksperti kontabél, 1 cili eshte 1 detyruar qe
pervec opinioni te tij mbi vertetesine eketyre pasqyrave eshte 1 detyruar té shprehé njé opinion pér
Asamblene e Ortakeve ku té shprehé té gjithé opinionet e tij duke perfshiré edhe opinionin per
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Administrimin e Shogerise.
Eksperti kontabel do te géndroje ne detyre per aq sa percaktohet me ligj dhe mund te rizgjidhet.
Asambleja e Ortakeve cakton dhe shperblimin perkates kur nuk ka norma te veganta

BILANCI DHE FITIMET
Neni 27

Veprimtaria ekonomike e shogérisé do te mbyllet ne dt. 31 Dhjetor te cdo viti. Administratori merr
masa per hartimin e pasqyrave financiare sipas standardeve te raportimit financiar dhe sipas
legjislacionit ne fuqi.

Shuma e te ardhurave neto pas pagimit te tatimeve dhe krijimit te fondeve rezerve sipas ligjit apo sipas
vendimit perkates se asamblese se ortakeve shperndahet si divident ortakeve te shogerise.

Neni 28
Ne rast se kapitalii shoqérisé per shkak te humbjeve te realizuara rezulton me pak se kapitali themeltar,
pronaret vendosin brenda 4 muajve pér mundésiné e prishjes se shogérisé.

SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni 29
Ne rast se shogéria prishet per cdo lloj arsye Asambleja e Ortakéve pércakton ményrén e likuidimit,
eméron nje ose me teper likuidator dhe pérgatit te gjitha dokumentet e nevojshme pér ¢regjistrimin e
saj nga Regjistri Tregtar.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 31
Pér sa éshté shprehur ne keté statut i referohemi Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe
shoqérité tregtare”, Statutit dhe rregullores se brendshme te shoqérisé. Cdo ndryshim behet ne te
njéjtén ményre si¢ éshté parashikuar nga ky Statut dhe nuk prek personalitetin juridik te késaj shoqérie.

Ky statut nénshkruhet rregullisht nga ortaket themelues te shoqérisé ne Tirane, sot me 09/04/2021.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE: “HTS COMPANY” Shpk
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Sot, mé daté 09 /04 /2021, para meje Notere Stela K-’/Demnen anétare né Dhomén Kombétare té Noterisé,
Dega Vendore Tirané, me zyré né adresen Tlrane,\,»NrS Gjik Kugqali, Pall "Ferar", Nr.1, Nr.13, u paragqit

/

personalisht: Sl

NENSHKRUES:

Z. Skénder Cela, atésia Tafil, amésia Barxhikeé, shtetas Shqiptar, lindur né Tepelené dhe banues né Tirané, me
adresé "Ali Visha"; Nd. 69; H. 4; Ap. 9; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2; Tirané&, lindur
mé 06/04/1968, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér té& vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 024463069 dhe nr. personal G80406050W.

Subjekti i mésipérm, né vullnet t& lir€ dhe t& ploté, u paraqit dhe nénshkroi pérpara meje noteres dokumentin
“AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“HTS COMPANY?” shpk, bashkélidhur.

Uné noterja, pasi verifikova identitetin e personit té sipércituar, népérmjet mjetit t& identifikimit né pérputhje
té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 t€ ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit
t€ Ministrisé s€ Drejtésis€ nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin e tij.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noterja deklaroj se
do té ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale t€ subjektit t& kétij veprimi né ményré t€ drejté dhe té ligjshme.
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